יש מהחוקרים שמרחיקים לכת ואומרים שה'אלזול' באגדה כל כך מנוגד לשיטתו העקבית של הרמב"ן בשאר חיבוריו, עד שהם רואים בכך ניסיון אחרון מתוך ייאוש כדי לא להפסיד את הוויכוח<sup>12</sup>, כפי שטוען פול הנוצרי.

נראה שאפילו חלק מהגרסאות השונות בדפוסים המצטטים את הוויכוח נובעות מהקושי של המעתיקים להאמין שהרמב"ן אינו מאמין במדרשים. למשל, בסעיף ל, במקום "ואיני מאמין בכך" גורסים בדפוס קושטא (שנת ה'ת"ע, 1710 למניינם) "ואני מאמין בכך", או בדפוס אלטדארף<sup>13</sup> "שאני מאמין בכך", על אף שהגרסאות הללו אינן מתיישבות עם החקשר!

10. אוצר הוויכוחים, עמ' 63-62.

11. בספרו שביל הזהב, מובא ע"י הרח"ד שעוועל בהערה ד"ה שאדם מגיד לחבירו (עמ' שח).

12.